



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ७, अंक ५७]

बुधवार, मे ५, २०२१/वैशाख १५, शके १९४३

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक १२२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमान्वये तयार केलेले  
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

२ रा मजला, मुख्य इमारत, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,  
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ मे, २०२१.

अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक संकिर्ण-१२२०/सी-२४८/पोल-९.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. ३१) च्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) अन्वये प्राप्त अधिकारानुसार याद्वारे उक्त अधिनियमाच्या प्रयोजनार्थ जिल्हाधिकारी कार्यालये आणि पोलीस आयुक्त कार्यालयामार्फत पात्र नागरिकांना पुरवण्यात येत असलेल्या खालील परिशिष्टातील रकाना क्र (२) येथील लोकसेवांबाबत नियत कालमर्यादा, पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम आणि द्वितीय अपील प्राधिकारी या बाबींचा, परिशिष्टातील अनुक्रमे रकाना क्र. (३), (४), (५) आणि (६) नुसार तपशिल अधिसूचित करित आहे :-

परिशिष्ट

अ. क्र.	लोकसेवेचा तपशील	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (कार्यालयीन कामकाजाचे दिवस)	पदनिर्देशित अधिकाऱ्याचे पदनाम	प्रथम अपील प्राधिकारी	द्वितीय अपील प्राधिकारी
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)
१	विस्फोटक नियम, २००८ अंतर्गत फटाका परवाना पोलीस आयुक्तालय आणि जिल्हाधिकारी कार्यालय कार्यक्षेत्र (विस्फोटक नियम, २००८ च्या नियम ८३ आणि नियम ८४ मधिल तरतुदीनुसार)	६० दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	जिल्हादंडाधिकारी	प्रधान सचिव (विशेष), गृह विभाग	लागू नाही

२	विस्फोटक नियम, २००८ अंतर्गत फटाका परवाना नुतनीकरण पोलीस आयुक्तालय आणि जिल्हाधिकारी कार्यालय कार्यक्षेत्र (विस्फोटक नियम, २००८ च्या नियम ११२ (१) मधिल तरतुदीनुसार)	२१ दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	जिल्हादंडाधिकारी	प्रधान सचिव (विशेष), गृह विभाग	लागू नाही
३	विस्फोटक नियम, २००८ अंतर्गत विस्फोटक पदार्थाचे उत्पादन, साठा व वाहतुकीसाठी ना-हरकत प्रमाणपत्र पोलीस आयुक्तालय आणि जिल्हाधिकारी कार्यालय कार्यक्षेत्र (विस्फोटक नियम, २००८ च्या नियम १०३ (७) मधिल तरतुदीनुसार)	१८० दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	जिल्हादंडाधिकारी	लागू नाही	लागू नाही
४	पेट्रोलियम नियम, २००२ अंतर्गत पेट्रोलियम उत्पादन, सी.एन.जी., एल.पी.जी. इत्यादींची साठवणूक, विक्री आणि वाहतुकीसाठी ना-हरकत प्रमाणपत्र पोलीस आयुक्तालय आणि जिल्हाधिकारी कार्यालय कार्यक्षेत्र (पेट्रोलियम नियम, २००२ च्या नियम १४४ (५) मधिल तरतुदीनुसार)	९० दिवस (अर्ज प्राप्त झाल्यानंतर)	जिल्हादंडाधिकारी	लागू नाही	लागू नाही

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

संजय खेडेकर,  
शासनाचे उप सचिव.

**HOME DEPARTMENT**

2nd Floor, Main Building, Madam Cama Road,  
Hutatma Rajguru chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 4th May, 2021

**NOTIFICATION**

MAHARASHTRA RIGHT TO PUBLIC SERVICES ACT, 2015.

No. MIS-1220/CR No. 248/Pol-9.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015) the Home Department, hereby notifies the public services, specified in column (2) of the Schedule appended herewith, to be rendered to the eligible persons by the Collector Offices and Police Commissioner Offices, alongwith the stipulated time limit for providing such public services, the Designated officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in column (3), (4), (5) and (6) respectively of the Schedule for the purposes of the said Act.

**SCHEDULE**

Sr. No (1)	Public Service (2)	Time limit for providing service (3)	Designated Officer (4)	First Appellate Officer (5)	Second Appellate Officer (6)
1	Fire Crackers License under Explosives Rules, 2008 for Police Commissionerate and Collectorate Office jurisdiction (Under the provisions of rule 83 and rule 84 of Explosives Rule, 2008)	60 days (after receipt of application)	District Magistrate	Principal Secretary (Special)	Not Applicable
2	Renewal of Fire Crackers License under Explosives Rules, 2008 for Police Commissionerate and Collectorate Office jurisdiction (Under the provisions of rule 112 (1), of Explosives Rule, 2008)	21 days (after receipt of application)	District Magistrate	Principal Secretary (Special)	Not Applicable
3	NOC for manufacturing, storage and transport of explosives under Explosives Rules, 2008 for Police Commissionerate and Collectorate Office jurisdiction (Under the provisions of rule 103 (7) of Explosives Rule, 2008)	180 days (after receipt of application)	District Magistrate	Not Applicable	Not Applicable
4	NOC for Storage, sale and Transport of Petroleum Products, CNG, LPG etc. under Petroleum Rules, 2002 for Police Commissionerate and Collectorate Office jurisdiction (Under the provisions of rule 144 (5), of Petroleum Rule, 2002)	90 days (after receipt of application)	District Magistrate	Not Applicable	Not Applicable

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**SANJAY KHEDEKAR,**  
Deputy Secretary to Government.